[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               Р Е Ш Е Н И Е

от 13.06. 2018                                                                                                № 191
	О внесении изменений в  Решение

Совета депутатов Понизовского сельского поселения от 24.10.2017г. № 137 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным   от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  протеста прокуратуры Руднянского района Смоленской области от 01.02.2018г. №02-35/18-18 Уставом  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Часть 2 Раздела 1, п.3 читать в следующий редакции:

- при планировании  и застройки  сельских поселений должны соблюдаться требования а области охраны окружающий среды, приниматься меры по санитарной очистке, обезвреживанию и безопасному размещению отходов  производства и потребления, соблюдению нормативов допустимых выбросов и сбросов веществ и микроорганизмов, а также по восстановлению природной среды, рекультивации земель, благоустройства территории и иные меры по обеспечении охраны окружающей среды и экологической безопасности в соответствии с законодательством

- к малым архитектурным формам (МАФ) относятся: элементы монументально-декоративного оформления, устройства для оформления мобильного и вертикального озеленения, водные устройства, городская мебель, коммунально-бытовое и техническое оборудование, располагаемое на территории муниципального образования.

- размещение (установка, сооружение) малых архитектурных форм на территориях общего пользования на территории муниципального образования осуществляется по согласованию с Главой администрации сельского поселения

 в соответствии с нормами градостроительства и землепользования.

- при проектировании и выборе малых архитектурных форм рекомендуется пользоваться каталогами сертифицированных изделий. Для зон исторической застройки, и иных специальных зон территории общественного назначения малые архитектурные формы проектируются на основании индивидуальных проектных разработок.

- малые архитектурные формы должны иметь конструктивное решение, гарантирующее их устойчивость, надежность и безопасность граждан.

- малые архитектурные формы, устанавливаемые с нарушением требований настоящих Правил, подлежат демонтажу.

- в охранных зонах коммуникационных сетей размещение малых архитектурных форм согласовывается с организациями, в обслуживании которых находятся коммуникации.

2.  п.4.1 читать в следующий редакции:

Собственники земельных участков и лица, не являющиеся собственниками земельных участков, обязаны:

использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;

сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельных участках в соответствии с законодательством;

осуществлять мероприятия по охране земель, лесов, водных объектов и других природных ресурсов, в том числе меры пожарной безопасности;

своевременно приступать к использованию земельных участков в случаях, если сроки освоения земельных участков предусмотрены договорами;

своевременно производить платежи за землю;

соблюдать при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов;

не допускать загрязнение, истощение, деградацию, порчу, уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли и почвы.

3.П.4.14 считать утратившим силу.

4.П.8.8 считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

И.о.Главы муниципального образования

Понизовского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                             Н.В. Логинова